
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-02768432- -UBA-DME#FFYL y otros Prórrogas Extraordinarias 
de validez de seminarios, idiomas y de trabajos prácticos de materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de materias, 
seminarios e idiomas que vencieron en Marzo de 2022, cursados en el 2° cuatrimestre de 2017, 
y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2022-956-UBA-DCT#FFYL
Las atribuciones conferidas por el artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
turno de Julio de 2022 de la validez de seminarios, idiomas y de trabajos prácticos de materias 
que vencieron en Marzo de 2022, cursados en el 2º cuatrimestre de 2017:

 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2022-
02768432-   -
UBA-DME#FFYL

SIUNSKEVICH. MARÍA 
DEL CARMÉN

DIDÁCTICA II. 
ESTRATEGIAS Y TÉCNICAS 
GENERALES DE LA ACCIÓN 
EDUCATIVA.

CS. DE LA 
EDUCACIÓN

14804636

EX-2022-
02770646-   -
UBA-DME#FFYL

GUERRERO, 
ALEJANDRA 
MARIANELA

PSICOLOGÍA 
EDUCACIONAL

CS. DE LA 
EDUCACIÓN

38880861

EX-2022- SCHINA NIGRO, FUNDAMENTOS DE LA EDICIÓN 38389645

 
 
 
 



02781618-   -
UBA-DME#FFYL

CAMILA ALEJANDRA PRODUCCIÓN DE IMPRESOS

EX-2022-
02770907-   -
UBA-DME#FFYL

CAMILLETTI, 
FLORENCIA

ANTROPOLOGÍA 
SISTEMÁTICA III (SISTEMAS 
SIMBÓLICOS)

CS. 
ANTROPOLÓGICAS

37204811

LITERATURA EUROPEA 
MEDIEVALEX-2022-

02770511-   -
UBA-DME#FFYL

D’ERAMO, MARÍA 
SOLEDAD LITERATURA DEL SIGLO 

XIX

LETRAS 32920041

EX-2022-
02771110-   -
UBA-DME#FFYL

BARCAGLIONI, MARÍA 
EUGENIA

HISTORIA SOCIAL 
GENERAL

CS. 
ANTROPOLÓGICAS

32451236

EX-2022-
02770667-   -
UBA-DME#FFYL

KAC, MARÍA VICTORIA
FUNDAMENTOS DE LA 
PRODUCCIÓN DE IMPRESOS

EDICIÓN 33669792

EX-2022-
02765692-   -
UBA-DME#FFYL

MAC CADDON 
TESORO, FANNY 
YAMILA

LINGÜÍSTICA LETRAS 35949560

HISTORIA MEDIEVAL

EX-2022-
02764535-   -
UBA-DME#FFYL

BASSO, MARIANO 
ANTONIO

SEM.: EL HOLOCAUSTO Y 
LA SOLUCION FINAL: 
ANTECEDENTES, 
PERPETRADORES Y 
VICTIMAS

HISTORIA 33503709

EX-2022-
02732970-   -
UBA-DME#FFYL

QUINTEROS, JESICA 
MARINA

CORRECCIÓN DE ESTILO EDICIÓN 31342541

ANTROPOLOGÍA 
SISTEMÁTICA II 
(ANTROPOLOGÍA 
ECONÓMICA)

EX-2022-
02721390-   -
UBA-DME#FFYL

DÍAZ VELA, GERMÁN 
EDUARDO

SISTEMAS 
SOCIOCULTURALES DE 
AMÉRICA I (CAZADORES, 
RECOLECTORES Y 
AGRICULTORES 
INCIPIENTES)

CS. 
ANTROPOLÓGICAS

19096254

EX-2022-
02762455-   -
UBA-DME#FFYL

GUIDETTI, LEANDRO 
CÉSAR

ANTROPOLOGÍA 
SISTEMÁTICA III (SISTEMAS 
SIMBÓLICOS)

CS. 
ANTROPOLÓGICAS

32996200

EX-2022-
02737962-   -
UBA-DME#FFYL

BALBI, PAULA

SISTEMAS 
SOCIOCULTURALES DE 
AMÉRICA I (CAZADORES, 
RECOLECTORES Y 
AGRICULTORES 
INCIPIENTES)

CS. 
ANTROPOLÓGICAS

39342621

HISTORIA DE LAS ARTES 
PLÁSTICAS I (ANTIGUA)EX-2022-

02741879-   -
UBA-DME#FFYL

CRISOSTOMO, VANESA 
EDITH HISTORIA DE LAS ARTES 

PLÁSTICAS III 
(RENACIMIENTO)

ARTES 24445307

EX-2022- ANTONINI, SERGIO FILOLOGÍA LATINA LETRAS 20231435



02729873-   -
UBA-DME#FFYL

RUBÉN

EX-2022-
02765790-   -
UBA-DME#FFYL

PEREYRA, PATRICIO 
MARCO

TEORÍA E HISTORIA DE LA 
HISTORIOGRAFÍA

HISTORIA 34135496

EX-2022-
02733045-   -
UBA-DME#FFYL

GALLARDO 
LAVADENZ, HÉCTOR 
GUSTAVO

ANÁLISIS DE PELÍCULAS Y 
CRÍTICAS 
CINEMATOGRÁFICAS

ARTES 23256889

LÓGICA SUPERIOR

EX-2022-
02746858-   -
UBA-DME#FFYL

RODRÍGUEZ, 
SANTIAGO

SEM.: REALISMO Y 
EMPIRISMO EN LA 
MECANICA CUANTICA. 
PROBLEMAS ONTOLOGICOS 
Y EPISTEMOLOGICOS EN LA 
FILOSOFIA DE LA FISICA 
CONTEMPORANEA

FILOSOFÍA 38124735

EX-2022-
02746165-   -
UBA-DME#FFYL

PRYMAK, NICOLÁS

SEM.: EL PENSAMIENTO 
DEL PROFESOR MICHEL 
FOUCAULT: DE LA 
VOLUNTAD DE VERDAD A 
LA PARRESIA. UN ESTUDIO 
DE SUS CURSOS EN EL 
COLLEGE DE FRANCE

FILOSOFÍA 35117321

EX-2022-
02750260-   -
UBA-DME#FFYL

SCHMIDT, CAROLINA 
BELÉN

INFORMÁTICA APLICADA A 
LA PRODUCCIÓN 
EDITORIAL

EDICIÓN 39548150

EX-2022-
02744870-   -
UBA-DME#FFYL

ALEGRÍ 
COMPAGNUCCI, 
FRANCISCO JOSÉ

FILOSOFÍA 
CONTEMPORÁNEA

FILOSOFÍA 38927365

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados/as en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el turno de julio de 2022 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI. Notifíquese a los/as interesados/as. Cumplido, 
archívese.

 


	fecha: Jueves 26 de Mayo de 2022
	numero_documento: REDEC-2022-1321-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-05-26T15:14:58-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2022-05-26T16:08:49-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Americo Cristófalo
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2022-05-26T16:05:50-0300




